Администрация  Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2024 г.  № 371
г. Нязепетровск

	О внесении                     изменений
в постановление    администрации Нязепетровского муниципального
района от 09.11.2022 г. № 906

В соответствии с Законом Челябинской области от 6 мая 2024 г. № 77-ЗО
"О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в порядок обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в образовательных организациях, находящихся на территории Нязепетровского муниципального района, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 09.11.2022 г. № 906 (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 18.05.2023 г. № 330, от 23.01.2024 г. № 43), следующие изменения:
в пункте 1-1 указанного постановления:
            подпункт первый дополнить словами «либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции»;
            подпункт второй дополнить словами «либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции»;
            подпункт пятый изложить в следующей редакции:
            «граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции»;
  подпункт шестой дополнить словами «либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции»;
              подпункт седьмой дополнить словами «либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции».
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.
	     3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                            		              С.А. Кравцов